澄江市水利局关于印发
澄江市政府信息公开保密审查制度的通知

局属各科室、站所：
为规范政府信息公开保密审查工作，现将《澄江市政府信息公开保密审查制度》印发给你们，请认真贯彻执行。

2023年10月30日
(此件公开发布)

—1—

澄江市政府信息公开保密审查制度

第一条 为做好政府信息公开保密审查工作，根据《中华人民共和国保守国家秘密法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》以及有关规定，结合我市实际，制定本制度。
第二条 本制度适用于全市各级行政机关对拟公开政府信息
的保密审查工作。
第三条 拟公开的政府信息在公开前均应进行保密审查，未
经保密审查的政府信息不得公开。
第四条 政府信息公开保密审查应坚持“谁公开谁审查、谁 审查谁负责、分级管理分级审核”和“一事一审”的原则，依法
依程序进行。
第五条 行政机关应当建立符合本机关工作实际的政府信息
公开保密审查制度，明确保密审查的工作程序和责任。
第六条 属于《中华人民共和国政府信息公开条例》规定公
开范围的政府信息，应当予以公开。
第七条 依法确定为国家秘密的政府信息，法律、行政法规 禁止公开的政府信息，以及公开后可能危及国家安全、公共安全、经济安全、社会稳定的政府信息，不予公开。
第八条 确定属于涉及工作秘密、商业秘密、个人隐私等公
开后会对第三方合法权益造成损害的政府信息，行政机关应当依

—2 —
[bookmark: _GoBack]照《中华人民共和国政府信息公开条例》等规定，书面征求第三
方意见。
第九条  行政机关对是否可以公开不能确定的，应当按照法 律、法规和国家有关规定报有关主管部门或保密行政管理部门确 定，有关主管部门或保密行政管理部门应当在收到行政机关请示
后10个工作日内予以确定。
第十条 在保密审查过程中，政府信息公开工作机构对含有 不应公开内容的政府信息，认为能够作区分处理的，应作区分处
理，删除不应公开的内容后予以公开。
第十一条  在保密审查过程中，政府信息公开工作机构认为 有必要、应当征求与被审查信息有关的其他行政机关意见，被征
求意见的其他行政机关应当积极配合并作出书面答复。
第十二条 保密审查必须有文字记载。文字记载应当注明下
列内容：
(一)被审查信息的标题、文号及信息来源；
(二)保密审查的结论或处理意见；
(三)保密审查承办人的签名、日期；
(四)本机关有关负责人的签名、日期；
(五)本机关认为应当记载的其他内容。
第十三条  已确定为国家秘密但已超过保密期限并拟公开的 政府信息，行政机关应在保密审查确认能够公开后，按保密规定
办理解密手续，再予以公开。

—3—

第十四条  行政机关要切实履行政府信息公开过程中的保密 审查职责。对违反政府信息公开保密审查制度导致严重后果的，
将依照相关法律法规追究责任。
第十五条  保密行政管理部门对同级行政机关政府信息公开
的保密审查工作进行指导、监督。
第十六条  法律、法规授权的具有管理公共事务职能的组织
公开政府信息的活动，适用本制度。
第十七条  本制度自发布之日起施行。

	澄江市水利局
	2023年10月30日印发

—4 —